
Usnesení z  jednání Rady městyse Častolovice 28.2.2011

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A.  
Podzimek

Jednání zahájeno dne 28.2.2011 v 16:00 hodin.

RM bere na vědomí:
- dle  bodu  1.16./5/2011 -  negativní  stanovisko  stavební  komise  k otázce 

případného prodeje pozemku v ulici Příčná panu XXX.
- dle  bodu  13./5/2011 -  stanovisko  právní  zástupkyně  městyse  pí  JUDr. 

Mothejzíkové týkající se smluvních pokut stavebníků v ulici Polnodvorská.
- dle bodu 16./6/2011 -  informací starostky pí Mgr.  Novohradské k průběhu 

vytyčování pozemků Na Skalce. 
- dle bodu  2./8/2011   -  stav  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech 

městyse.
- dle bodu 3./8/2011 - stav jednání s p. XXX ohledně dlužného nájemného.
- dle bodu 6./8/2011   - informací starostky pí Mgr. Novohradské k průběhu 

jednání se starosty spádových obcí ohledně případných finančních příspěvků 
za umístění dítěte v MŠ.

- dle bodu 7./8/2011  -  informací  starostky pí  Mgr.  Novohradské týkající  se 
zájmu pana Němčeka o výstavbu na pozemcích u domů čp.47 a bývalého 
čp.48.

- dle  bodu  16./8/2011   -  zápisy  z finančního  výboru,  kontrolního  výboru, 
stavební komise, sociální a zdravotní komise.

- dle bodu 17.1./8/2011  - informaci starostky Mgr. Novohradské ohledně cen 
svozu tříděného odpadu.

- dle bodu 17.2./8/2011   -  informaci  starostky Mgr.  Novohradské z průběhu 
jednání s firmou Stating.

- dle  bodu  17.3./8/2011    -  informaci  starostky  Mgr.  Novohradské  ohledně 
přípravy nových pověření oddáváním a stanovení oddací místnosti.

- dle bodu 17.4./8/2011    -  dokument Vyhodnocení bezpečnostní situace II. 
poloviny roku 2010.

- dle bodu 17.5./8/2011 -  informaci  o proplacení  faktury č.2011/1 Ing.  Arch. 
Křelinovi.

RM projednala:
- dle  bodu  17.11./8/2011  -  Návrh  postupu  při  prodeji  pozemků  v majetku 

městyse.

RM souhlasí:
- dle bodu 20.2./6/2011 - se zaplacením  3. části členského příspěvku za Infobus 

ve výši 3.000,-Kč 
- dle bodu  3./8/2011  -  s odložením platby  za  nájemné za  byt  v bytovém domě 

čp.55 pana XXX do 20.3.2011.
- dle bodu 8./8/2011 - s přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích 

městyse Častolovice dle návrhu č.j.:3217/DS/11/Po v době velikonoční výstavy 
od 15.4. 201 00:00 h do 17.4.2011 20:00 hodin. 



- dle bodu 10./8/2011  - se smlouvou o dílo ze dne 28.2.2011 se zámečníkem 
panem  Milošem  Nosálem,  která  upravuje  podmínky  zhotovení  zábradlí  v ulici 
Komenského. 

- dle  bodu  11./8/2011   -  s uveřejněním inzerce  parcel  v ulici  Polnodvorská  na 
serveru Idos.cz (jízdní řády) pro okres Hradec Králové za cenu 3500,-/ 1 měsíc 
bez DPH  a Rychnov n. Kněžnou za cenu 2700,-Kč/1 měsíc bez DPH, kterou 
poskytuje firma INTERNET TRADING s.r.o. 

- dle  bodu  13./8/2011   -  se  zřízením  dvou  vyhrazených  parkovacích  míst  se 
zábranou u  domu čp.5  za  podmínky,  že  žadatelé  uhradí  poplatek  za  užívání 
veřejného prostranství, který dle platné OZV činí 5,-Kč/m2/den a podobu zábrany 
si nechají odsouhlasit na úřadu městyse.

- dle bodu 14./8/2011  - s prodloužením rezervace parcely v ulici Polnodvorská pro 
manželé XXX do 31.3.2011.

RM nesouhlasí:
- dle  bodu  17.7/8/2011 –  s  žádostí  o  proplacení  přeložky  kabelů  T02  firma 

Michlovský stavební s.r.o.
- dle bodu 3/8/2011 – s námitkou pí XXX

RM schvaluje:
- dle bodu 4./8/2011 - směrnici č.1/2011 pro poskytování cestovních náhrad.
- dle  bodu  9./8/2011   -  přílohu  číslo  8  Smlouvy  o  zajištění  a  poskytování 

pečovatelské  služby  pro  občany  městyse  Častolovice,  a  poskytnutí 
pečovatelských služeb panům XXX, XXX, XXX.

- dle bodu 12./8/2011  - členský příspěvek DSO Orlice ve výši 33 240,-Kč.
- dle bodu 15./8/2011  -  rámcovou smlouvu s firmou Čepro a.s. 
- dle  bodu  17.8./8/2011  -  záměr  pronájmu  pozemků  p.č.63  a  p.č.58  v k.ú. 

Častolovice.
- dle bodu 17.10./8/2011  - smlouvu s tiskárnou AG typ na tištění zpravodaje 

Zdroj a pověřuje starostku podpisem.

RM pověřuje:
- dle bodu 5./8/2011   - starostku Mgr. Novohradskou, aby na příští jednání RM 

přizvala  Mgr. Šroma.
- dle bodu 11./8/2011   - místostarostu pana Václavíka, aby zjistil podmínky a 

cenu  inzerce  parcel  v Rychnovském  deníku  a  dalším  jednáním  s firmou 
INTERNET TRADING s.r.o.

- dle  bodu  15./8/2011   -  starostku  Mgr.  Novohradskou  k  podpisu rámcové 
smlouvy s firmou Čepro a.s. 

- dle bodu 17.9./8/2011 - pí Hojnou aktualizací pořadníků žadatelů o byt.

RM postupuje:
- dle bodu 17.6./8/2011 - ZM rozhodnutí ve věci odprodeje části pozemku firmě 

Dobré bydlení. 

Trvá úkol:
- dle bodu 1.16./5/2011 -  dořešení  otázky užívání  místní  komunikace v ulici 

Příčná (p. XXX) 



- dle bodu 7./5/2011 a 3./6/2011 - pro pí starostku Mgr. Novohradskou, aby na 
příští jednání RM pozvala provozovatele plynové kotelny pana XXX. 

- dle bodu 9./5/2011 pro  starostku Mgr.  Novohradskou – dořešení dluhu na 
nájemném nebytových prostor za užívání skladu stavebního materiálu firmy B 
& R s.r.o. v ulici Masarykova a případný přesun skladu za objekt čp.11.

- dle  bodu  21.2./5/2011 –  pro  předsedu  stavební  komise  Ing.  Ešpandra  a 
stavební komisi - vypracování finanční rozvahy nákladů na zřízení osvětlení 
přístupové cesty ke hřbitovu a v areálu hřbitova

- dle  bodu 5./6/2011 –  pro  starostku Mgr.  Novohradskou -  jednání  ohledně 
zajištění nového právního zástupce městyse 

- dle bodu  7./6/2011  - rozhodnutí  ve  věci  pronájmu  parcely  č.  102  k.ú. 
Častolovice až po dořešení otázky majetkových vztahů s panem XXX

- dle bodu 12./6/2011 - pro pana A. Podzimka - vypracování cenové rozvahy 
nákladů na opravu vysokozdvižné plošiny.

- dle  bodu 17./6/2011  -  pro starostku  pí  Mgr.  Novohradskou -  kontaktování 
právníka a vypracování smlouvy s panem XXX o předplacení nájemného na 
10 let na byt v čp.55.

- dle bodů 20.6./6/2011, 14.17./7/2011 - pro starostku pí Mgr. Novohradskou, 
aby zaslala smlouvu o dílo se společností Strabag k dalšímu posouzení právní 
zástupkyni městyse JUDr. Jitce Mothejzíkové.

- dle bodu 6./8/2011 - stanovení kritérii pro přijímání dětí, vyhodnocení nákladů 
na 1 dítě, dořešení smluvních vztahů se starosty spádových obcí 

Jednání rady bylo ukončeno dne 28.2.2011 ve 22:15 hodin.

Dne 28.2.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta.


